
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 21.jūnijs                                                                                protokols Nr. 13. 
 

LĒMUMS Nr. 27. 

Par projekta “Zaļā pārkārtošanās mazpilsētās pie transporta  

koridoriem” (EcoCore) īstenošanu 

 

Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas Eiropas Savienības URBACT programmas 

projektiem, konstatēts: 

1. URBACT ir Eiropas Savienības (ES) Kohēzijas politikas mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” 

programma, kas vērsta uz atbalstu ES pilsētām un pašvaldībām, nodrošinot iespējas tām 

sadarboties, mācīties vienai no otras, pārņemt citu pašvaldību labākās prakses, stiprināt savu 

kapacitāti un izstrādāt integrētus pilsētvides politikas attīstības risinājumus, vienlaikus 

saskaņotā veidā papildinot ERAF regulas projekta 12. pantā izklāstīto iniciatīvu – Eiropas 

pilsētiniciatīva (European Urban Initiative). Programma ir veidota, pamatojoties uz Interreg 

specifisko mērķi “Labāka sadarbības pārvaldība”, lai uzlabotu publiskās pārvaldes iestāžu un 

saistīto pušu institucionālās spējas pārvaldīt noteiktu teritoriju un īstenot teritoriju attīstības 

stratēģijas; 

2. Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 15.marta sēdē tika skatītas URBACT 

IV programmas piedāvātajās iespējas un atbalstīta Ķekavas novada pašvaldības dalība divu 

projektu (tai skaitā projekta EcoCore) pieteikumu gatavošanā; 

3. 2023.gada 31.maijā ir apstiprināta projekta EcoCore īstenošana; 

4. projekta mērķis ir veicināt ilgtspējīgu vietējās ekonomikas attīstību, koncentrējoties uz zaļās 

izaugsmes izaicinājumiem un iespējām, un pāreju uz ilgtspējīgāku praksi energoresursu un 

transporta izmantošanā; 

5. projekta partneri ir deviņas mazas/vidējas pašvaldības (līdz 100 000 iedzīvotājiem), kas atrodas 

stratēģiski izdevīgā vietā pie transporta koridoriem: Balbrigana/Fingalas apgabals (Īrija) – 

vadošais partneris, Albajulija (Rumānija), Dubrovnika (Horvātija), Ormoža (Slovēnija), 

Pērnava (Igaunija), Santutirsu (Portugāle), Tūsula (Somija), Vilena (Spānija), Ķekavas novads 

(Latvija); 

6. projekta ilgums ir 2,5 gadi (2023.gada 1.jūnijs - 2025.gada 31.decembris); 

7. projekta aktivitātes ir vērstas uz to, lai saglabātu ekonomiskos ieguvumus no atrašanās vietas 

pie transporta koridora, vienlaikus samazinot tā negatīvo ietekmi uz vidi un iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti. Prioritāte - samazināt fosilā kurināmā izmantošanu, veicināt ilgtspējīgu enerģijas 

avotu izmantošanu gan publiskajā, gan privātajā sektorā (tai skaitā vietējā uzņēmējdarbībā), 

veicināt videi draudzīgu transporta veidu izmantošanu; 

8. Ķekavas novada pašvaldības kā projekta partnera budžets ir 73 525,00 EUR, ko veido Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) grants – 58 820 EUR (80%), Latvijas valsts budžeta 

līdzfinansējums 7 352,50 EUR (10%) un Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējums 7352,50 

EUR (10%); 

9. ERAF grantam nav avansa maksājumu – projekta grants tiek ieskaitīts projekta īstenotājiem 

pēc projekta  atskaišu apstiprināšanas (1 x  gadā). Valsts līdzfinansējums 90% apmērā tiek 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

piešķirts kā avanss, uzsākot projekta īstenošanu, 10% -  pēc projekta noslēguma atskaites 

apstiprināšanas.  

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 17. 

un 19.punktu,  

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta, 

Sociālo lietu, Attīstības, Drošības un Īpašumu komiteju 2023.gada 15.jūnija sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris 

Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks),  

“Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt projekta “Zaļā pārkārtošanās mazpilsētās pie transporta koridoriem” (EcoCore) 

īstenošanu. 

2. Projekta priekšfinansēšanai paredzēt Ķekavas novada pašvaldības budžetā līdzekļus šādā 

apmērā: 2023.gada budžetā - 10 775,00 EUR, 2024.gada budžetā - 30 757,75 EUR, 2025.gada 

budžetā - 25 375,00 EUR. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos 

dokumentus. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 


